
PATENT
MEGÚJULT a kikötő 
és strand Tiszanánán 

Az Egészségügyi Központ Rákóczi út 36-40. szám 
alatti központi épületébe került a szolgáltatás

A Tiszanána-Dinnyéshát strand- és 
csónakkikötő fejlesztése című 
TOP-1.2.1-15-HE1-2016-00013 számú 
projekt segítségével

Elköltözött 
a tüdőgyógyászati ellátás

FÜZESABONY VÁROS ÉS TÉRSÉGÉNEK LAPJAVI. évfolyam 2. szám  2020. október

MÚLTIDÉZŐ 

Egy pedagógus házaspár élettörténete 

Új bölcsőde 250 millió forintból

Jelentős bölcsődefejlesztés kezdődik 
Füzesabonyban. A Heves Megyei 
Területfejlesztési Operatív Programból 
(TOP) 250 millió forint támogatást nyert el 
Füzesabony. A beruházásról és az októberben 
kezdődő járdafelújítási programról nyilatkozott 
lapunknak Nagy Csaba polgármester.

Történelmi léptékű 
infrastrukturális 

fejlesztések

Az M25-ös gyorsforgalmi, a várost elkerülő tehermentesítő út, valamint 
az intermodális közlekedési csomópont együttesen új dimenziókat ad a 
térség közlekedési infrastruktúrájának, és hosszú időre meghatározza 
majd a megyeszékhely elérését, átjárhatóságát

IV. Füzesabonyi 
Értéktár Nap 

Ünnepi 
programok 
október 23-án
A nyertes Hungarikum pá-
lyázat keretein belül valósul 
meg a IV. Füzesabonyi Ér-
téktár Nap. 
A HUNG-2020 projekt ad le-
hetőséget arra, hogy bemu-
tatásra kerüljenek Füzes-                                    
abony értékei.



J
ó, hiszen ezek az élmények, ismeretek 
erősítik az identitástudatot, a közös gyö-
kerek kötnek össze bennünket, itt élőket. 
Füzesabony Város Önkormányzata 4. al-
kalommal pályázott sikeresen az Agrár-

minisztérium - Hungarikum pályázatára, melyen 
3.460.000 Ft támogatást kapott. Az elmúlt évek-
ben ezek a rendezvények október 23-án valósultak 
meg, összekapcsolva a nemzeti megemlékezéssel. 
Az idén is folytatjuk ezt a hagyományt. 

Az idei Értéktár Napot a település legnagyobb 
tömegsport rendezvénye, a FutAbony nyitja 
meg, amelynek rajtja – 2017-től – a ’48-as em-
lékmű, mely ugyancsak helyi érték, ugyanúgy, 
mint ennek szomszédságában lévő Széri-Var-
ga Géza Kezek-emlékoszlopa, melyet 2017-ben 
avattunk föl. A verseny célja, hogy minél több 

gyermeket és felnőttet motiváljon, erősítve ezzel 
a közösséghez tartozás élményét.  A futóverseny-
nyel párhuzamosan Kőbe zárt értékeink címmel 
fotókiállítást rendezünk - Füzesabony műemlé-
keit, épületeit, szobrait tekinthetik meg a kiláto-
gatók.  A rendezvény az Ifjúság úti ’56-os kopja-
fánál folytatódik és zárul: koszorúzással és ünne-
pi megemlékezéssel. 

A programváltozás jogát fenntartjuk.
Minden érdeklődőt szeretettel vár Füzesabony 

városvezetése és a Média Kft. 
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A rohanó, változó vi-
lágból kitekintünk, 
az elmúláson ke-
resztül az el nem 
múlóra, az örök 

életre irányítjuk tekintetünket. 
Különös napok ezek. Hívő és 
nem hívő egyaránt megfordul 
a temetőben, és övéire gondol. 
Sokszor nagy áldozatokat vállal-
va, esetleg az ország másik vé-
géről elindulva keressük fel sze-
retteink sírját, hogy egy szál vi-
rágot, vagy gyertyát helyezzünk 
el a sírjaikon. Miért vállaljuk, 
vállalják oly sokan ezeket az ál-
dozatokat? Mert így próbáljuk 
kifejezni, hogy mennyire fontos 
volt számunkra az az ember, aki-
nek a sírjánál megállunk, s hogy 
mennyire szeretnénk vele talál-
kozni, de az evilági korlátok, a 
halál kérlelhetetlensége megaka-
dályoz bennünket ebben. A fel-
támadásba és az örök életbe ve-
tett hitünk azonban vigaszt nyújt 
számunkra. Ahogy a gyászmi-
sében imádkozunk: „Mert híve-
id élete, Urunk megváltozik, de 
meg nem szűnik, és amikor ha-
landó testünk enyészetnek indul, 
lelkünket a mennyben örök ott-
hon várja.” Ha majd mi is átlé-
pünk a halál ajtaján, az égi hazá-
ban, az örök boldogságban újra 
találkozhatunk. Ezt fejezzük ki a 
sírokon gyújtott gyertyák fényé-
vel, és ezért gondozzuk szerette-

ink sírjait. Imádkozunk értük, de 
kérjük is elhunyt szeretteinket - 
ha már célba értek, és a mennyei 
dicsőség honában vannak -, jár-
janak közben értünk Istennél, se-
gítsenek minket, hogy mi is cél-
ba érjünk, és e földi élet után az 
örök boldogság honába juthas-
sunk. Mindenszentek ünnepe és 
a halottak napja erre hívja fel a 
figyelmünket, hogy az egyház-
ban mindazok, akik még járjuk 
a földi élet vándorútját, és azok, 
akik már a mennyei hazában 
vannak, egymással közösség-
ben vagyunk és imáinkkal, lel-
ki áldozatainkkal tudjuk segíte-
ni egymás üdvösségét, életének 
kiteljesedését. Így induljunk út-
nak idén is szeretteink sírjaihoz, 
a feltámadás hitével és az örök 
élet reményével!

Papler Pál János 
plébános

MEGEMLÉKEZÉS 
ÉS MISEREND 

NOVEMBER 1-JÉN
Az idei évben november 1-jén 
délután 14 órakor a falusi teme-
tőbe, 15.30-kor a telepi temető-
ben lesz a megemlékezés elhunyt 
szeretteinkért. 

A misék a szokásos vasárnapi 
rendet követve – 8.00-kor a tele-
pi Kápolnában, 11.00-kor a Plé-
bánia templomban – lesznek.

4. FÜZESABONYI ÉRTÉKTÁR NAP

Füzesabony város, ami összeköt
Ezt a mottót választotta a 2014-ben megválasztott városvezetés. Célunk, hogy 
közösségi programokkal, rendezvényekkel, megemlékezésekkel segítsük az itt 
élőkben, hogy közösséghez tartozni jó. 

VÁROSI HÍREK

Mindenszentek
– és Halottak napja

AZ IDÉN JÁRDAFELÚJÍTÁS, 
jövőre bölcsőde építés

November elsején és másodikán a temetőket járva 
szeretteinkre emlékezünk, sírjaiknál megállva, időz-
ve, mécsest, gyertyát gyújtva imádkozunk értük. 

Füzesabony Város Önkormányzata és a Fü-
zesabonyi Polgárőr Egyesület is támogatást 
nyert el a Vidékfejlesztési Programból kül-
téri térfigyelő kamerák beszerzésére. Össze-
sen 35 eszközt telepítenek a város különböző 
frekventált pontjaira. A kamerák kihelyezése 
jelenleg is zajlik.

- 2015-ben üzemeltük be az első térfigye-
lő kamerákat a városban. Azóta közel 30 
esetben tettek jó szolgálatot különböző bűn-
esetek felderítésében és a tettesek kézre ke-
rítésében- mondta Gacsal-Kovács Renáta, a 
polgárőr egyesület elnöke. Ezek között vol-
tak különböző lopások és garázdaságok, de a 
tavasszal elkövetett emberölésnél is a kame-
rafelvételek segítségével sikerült azonosítani 

a gyilkos kilétét. - Az újabb kamerákkal mi-
nőségi ugrást érhetünk el a térfigyelő rend-
szer kiépítettségében. A két pályázatban több 
mint 10 millió forintot nyertünk el, amihez az 
önkormányzat további 5 millió forint önerőt 
biztosított. Ezzel lehetővé vált újabb 35 kame-
ra beszerzése. Így összesen 45 eszköz vigyáz 

az itt élők biztonságára - tájékoztatta lapunkat 
Molnár Richárd alpolgármester. Az új kame-
rák telepítése jelenleg is zajlik a város frek-
ventált pontjain. Többek között megfigyelés 
alá kerül a buszmegálló, a vasútállomás, a 
parkok és mindkét temető is. A bekötő utak-
hoz rendszámfelismerő kamerákat helyeznek 
el. A rendszer üzemeltetését közösen végzi az 
önkormányzat és a polgárőrség. - Úgy gondo-
lom, nagyot lépünk előre a helyi közbiztonság 
javításában. Ez a rendszer egyfelől visszatartó 
erő és nagyban segítheti a rendőrség munkáját 
a bűnesetek gyorsabb felderítésében.  De itt 
nem állunk meg, ha lesz újabb pályázati lehe-
tőség, további fejlesztéseket tervezünk - zárta 
mondandóját az alpolgármester.

A megyeszékhely és 
az M3-as között ki-
épített és idén nyá-
ron átadott gyors-
forgalmi útnak kö-

szönhetően a főváros bő egy óra 
alatt elérhető gépkocsival, ami 
már-már agglomerációs távol-
ságnak számít. 

Nyitrai Zsolt szerint évtizedek 
óta köztudott volt, hogy szüksé-
ges a megyeszékhely és a fővá-
ros közötti gyorsforgalmi össze-
köttetés, ám a baloldali kormá-
nyok soha nem teljesítették az 
ígéretüket, hogy megépítik ezt. 
Ezzel szemben 2015-ben Orbán 
Viktor miniszterelnökkel abban 
állapodtak meg, hogy a koráb-
ban tervezett kétszer egy sávos 
helyett négysávos gyorsforgalmi 
utat építenek. Hamarosan elin-
dult a tervezés, 2017-ben meg-
kezdődött az építkezés, az idén 
nyáron pedig elkészült az ötven-
milliárdos beruházás.

Az új létesítménnyel csök-
ken a megye, valamint Nagytá-
lya, Andornaktálya, Füzesabony, 
Kerecsend és Maklár közúti ter-
helése. Nyitrai Zsolt elmondta, 
hogy az új szakasznak köszön-
hetően biztonságosabb és gyor-
sabb lesz a közlekedés, a menet-
idő 15-20 perccel csökken Eger 
és a főváros között, ugyanakkor 
a 19 kilométeres szakasz öt te-
lepülés átmenő forgalmát csök-
kenti jelentősen.

A fejlesztéstől emellett azt 
várják, hogy a hazai és külföl-
di turisták, valamint a vállalko-
zások nagyobb számban jönnek 
majd Egerbe, így több pénz jut 
az itteni cégeknek, családoknak. 
Eger és környéke bővelkedik 
történelmi és kulturális értékek-
ben, a csúcsgasztronómiát kíná-
ló térség egyben a bor fellegvára 

is, gazdag gyógyvizekben és ter-
mészeti kincsekben, ugyanakkor 
a befektetni kívánó gazdasági 
társaságoknak optimális feltéte-
leket biztosít.

Az útfejlesztés a fenntartha-
tóság és a környezetvédelem je-
gyében valósult meg, csendeseb-
bé, nyugodtabbá váltak az érin-
tett települések, ahol jobb lesz 
a levegő, hiszen százezer fát és 
cserjét ültettek a szakemberek, 
valamint nyolcszázezer négyzet-
méternyi füves területtel gazda-
godott a környék.

A hevesi megyeszékhelyet az 
M3-assal összekötő új út mel-
lett további közlekedési fejlesz-
tésekre is készülnek – mondta el 
a miniszterelnöki megbízott. A 
tervezett, Egert elkerülő út célja, 
hogy tehermentesítse a megye-
székhely történelmi magjának 
útjait.

A Nemzeti Infrastruktúra-fej-
lesztő közlése szerint az elkerülő 
út mintegy tíz kilométer hosszú 
lesz. A környezeti hatástanul-
mány, valamint a tanulmányterv 
már készül, majd ezt követően 
indulhat el az engedélyezési és a 
kiviteli terv elkészítése. A közúti 
fejlesztések mellett az asztalon 
van az intermodális csomópont 
építése is. Ennek az a célja, hogy 
egy helyszínen biztosítsa az uta-
zóknak a vasúti, a távolsági és 
helyi autóbuszos, valamint a ke-
rékpáros és taxis szolgáltatások 
elérését – mondta Nyitrai Zsolt.

Az M25-ös gyorsforgalmi, a 
várost elkerülő tehermentesí-
tő út, valamint az intermodális 
közlekedési csomópont együt-
tesen új dimenziókat ad a térség 
közlekedési infrastruktúrájának, 
és hosszú időre meghatározza 
majd a megyeszékhely elérését, 
átjárhatóságát.

Történelmi léptékű 
infrastrukturális 

fejlesztések

30 éves az önkormányzatiság hazánkban

A járdák állapota az 
egyik „örökzöld” 
téma a városban. A 
most kezdődő fel-
újítások mennyi-

ben járulnak hozzá a járdahá-
lózat korszerűsítéséhez?

Már többször is elmondtam, 
Füzesabonyban évtizedes el-
maradások vannak a közutak 
és járdák állapotában. Az idén 
több szakasznyi utat sikerült le-
burkolni, végre elkészült a Ke-
recsendi  és a kábelposta bekötő 
út is. Ezzel párhuzamosan oda-
figyelünk arra, hogy folyamato-
san javuljon a járdahálózat mi-
nősége is. Még júniusban pá-
lyáztunk a Belügyminisztérium 
„Önkormányzati feladatellátást 
szolgáló fejlesztések támoga-
tása” című kiírására. Szep-
temberben érkezett a hír, hogy 
nyertünk 20 millió forintot jár-
dafelújításra. Az önkormányzat 
további 10 millió forintot bizto-
sít önerőként, így összesen 30 
millió forint áll rendelkezésre 
a munkálatokhoz, amelyek már 
októberben el is kezdődnek.

Mire elég ez az összeg?
Ebben a projektben 3600 

méter járdát újítunk fel mind-
két városrészen. Már a pályá-
zat beadása előtt munkatársa-
im egy széleskörű állapotfel-
mérést végeztek az utcákban. 
Figyelembe vették a járdasza-
kaszok állapotát és a gyalogos-
forgalmat. Az így elkészült sor-
rend szerint 12 utca került bele 
a pályázatba. A leghosszabb 
szakasz a Dózsa György úton 
lesz, ahol 800 méternyi járda 
épül. Teljes szakaszában meg-
újulnak a gyalogutak a Vízház 
utcában, a Templom, a Herbá-
ria, az Árpád, az Ady Endre, a 
Lehel, az István király utakon. 
A Honvéd, a Turul, a Hunya-
di, a Pacsirta utakon szaka-
szos felújítást végzünk. Jövőre 
is tervezzük hasonló pályázat 

beadását, folytatni kívánjuk a 
programot.

A másik jelentős elnyert pro-
jekt a bölcsődefejlesztés. Mi in-
dokolta ezt? 

Elmondható, hogy a város-
ban folyamatosan növekszik 
gyermeklétszám. Ez örömteli 
hír, hiszen egy település szá-
mára nagyon lényeges a né-
pességmegtartó képesség. A 
dolgozni kívánó kisgyermekes 
családok számára pedig fontos, 
hogy a lakhelyükön találjanak 
gyermeküknek bölcsődei elhe-
lyezést. A Heves Megyei Te-
rületfejlesztési Operatív Prog-
ramból (TOP) 250 millió forint 
támogatást nyertünk el erre a 
célra. Egy önálló, teljesen új 
bölcsődét építünk a Honvéd 
úton, az óvoda tőszomszédsá-
gában. A telkeket már megvá-

sároltuk, még az idén lefolytat-
juk a közbeszerzési eljárást, jö-
vőre pedig indulhat a kivitele-
zés. 200 millió forintból elké-
szül a 3 csoportszobás épület, 
50 milliót pedig eszközbeszer-
zésre fordítunk. Tágas parko-
lóhelyet is tervezünk. Jelenleg 
az autóval érkező szülőknek 
problémás a megállás az óvo-
da előtt. Így ezzel megoldód-
nak a parkolási gondok is. A 
felszabaduló bölcsődés he-
lyiségekben további csoport-
szobákat alakítunk az óvodá-
soknak. A Hétszínvirág óvoda 
most is maximális létszámmal 
működik, a kisebb csoportok-
ban hatékonyabb  nevelő mun-
kára lesz lehetőség. Célunk az, 
hogy a gyermekes családok 
számára minél jobb körülmé-
nyeket teremtsünk a városban.

Az Országgyűlés egy 2000. 
évi határozata A HELYI ÖN-
KORMÁNYZATOK NAP-
JÁ-vá nyilvánította szeptem-
ber 30-át, annak emlékére, 
hogy 1990-ben ezen a napon 
tartották az első helyhatósági 

választásokat Magyarorszá-
gon.  Az önkormányzatok 10 
millió ember számára szolgál-
tatnak, a települések vezetői 
legitim módon megválasztott 
polgármesterek, akik ugyan-                                                                  
olyan súllyal végzik munkáju-

kat, mint a felsőbb szinteken 
megválasztott képviselők, ve-
zetők. 1990-ben az első hely-
hatósági választáson csak 40 
százalékos volt a részvétel,-
de a választás több ezer jelöl-
tet mozgatott meg: 45 évnyi 

diktatúra után jelentős tömeg 
kapcsolódott be a helyi köz-
életbe, a pártok úgy tekin-
tettek az önkormányzatokra, 
mint a demokrácia második 
lábára a parlament mellett.

Füzesabonyban 1990 októ-

ber 9-én tartották meg az első 
szabadon választott önkor-
mányzat alakuló képviselőtes-
tületi ülését. Az akkori testület 
tagjai: dr. Pásztor József pol-
gármester, képviselők: Bla-
hó István, Czakó Pál, Eper-

jesi László, dr. Gál István, 
Geda Sándor, Hidvégi Lász-
ló, Jeszenszky István, Koczka 
István, Lassú István, dr. Mann 
László, dr. Puha Sándor, Szaj-
lai Csaba, valamint Turóczi 
János.

Horváth
Péter

Újabb 35 térfigyelő kamera 
VIGYÁZ A VÁROSBAN ÉLŐK BIZTONSÁGÁRA

Az önkormányzat két 
jelentős beruházást ter-
vez a közeljövőben. Ok-
tóberben folytatódik 
a járdafelújítási prog-
ram, amelyben 3600 
méternyi gyalogút kap 
új burkolatot. A jövő év 
elején pedig megkezdik 
az új bölcsőde építését 
a Honvéd úton. A beru-
házásokról kérdeztük 
Nagy Csaba polgár-
mestert.

Az M25-ös út átadásával, az intermodális közlekedé-
si csomópont megvalósításával, valamint a várost el-
kerülő tehermentesítő út megépítésével Eger és tér-
sége történelmi léptékű infrastrukturális beruházást 
hajt végre. Ez hosszú időre meghatározza majd a tér-
ség fejlődésének ütemét – mondta lapunk kérdésére 
Nyitrai Zsolt, a térség országgyűlési képviselője.



„A tánc 
a lábak 

költészete” 
 (John Dryden)

A Forrás Dimenzió Civil 
Egyesület 9 éve alakult Fü-
zesabonyban Bíró Mónika 
ötlete alapján. A szervezet-
nek jelenleg 12 tagja van, 
15 éves a legfiatalabb és 71 
éves a legidősebb. 

 Minden évben szervez-
nek programot a tánc 
világnapja alkalmá-
ból, a magyar nép-
mese napjára rajz-

versenyt, valamint ki-mit tud?-ot hir-
detnek a gyermekeknek, valamint év 
vége felé karácsonyi bábozásra vár-
ják a kicsiket. Adománygyűjtéssel is 
foglalkoznak, amit a karácsonyi mű-
sor végén osztanak szét a gyerekek 
között.

Füzesabonyban rendszerint ott 
vannak a Civil Expón, valamint a 
Retró Majálison is. Egész évben 
biztosítják a jelmezkölcsönzést.

Több városi rendezvényen bemu-
tatták táncos produkcióikat, de sze-
repelt az egyesület vezetője  nyárbú-
csúztató esten Bogácson is.

Rendezvényeiket egy fővárosi 
szervezet, valamint a füzesabonyi 
önkormányzat támogatása révén 
tudták megvalósítani. A koronavírus 
járvány miatt több program is elma-
radt, de remélik pótolni tudják majd.

Terveik között szerepel egy tük-
rös táncterem kialakítása, valamint 
nagy álmuk, hogy részt vegyenek 
Európa táncbajnokságon.

Nagyné Váradi Anna
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A KÖZTERÜLETEKRE 
VONATKOZÓ SZABÁLYOK:
– Közterületen árusítani csak a 
polgármester által kiadott köz-
terület használati engedély bir-
tokában lehet.

– Közterületen (ház előtt) 
tüzifát, építési törmeléket stb. 
tárolni tilos. Építési törmelék 
abban az esetben tárolható ide-
iglenesen közterületen, ameny-
nyiben arra közterület-haszná-
lati engedély kiadásra került.

– Építési munkákhoz kap-
csolódó állványzat felállítá-
sa közterületen csak közterü-
let-használati engedély birto-
kában lehetséges.

– Füzesabony város belte-
rületének közterületein (kü-
lönösen a közterület - fogla-
lási engedéllyel nem rendel-
kező szórakozóhelyek, ven-
déglátó-ipari egységek, ke-
reskedelmi üzlethelyiségek 
és más elárusító helyek - to-
vábbiakban: üzletek - előtt 
és környékén, játszótereken, 
nevelési- és oktatási intézmé-
nyek előtti közterületeken, a 
vasútállomás előtti területen 
és a vasútállomás aluljáró-
jában) tilos a szeszesital fo-
gyasztása.

– Tilos az élő fára plakát ki-
ragasztása és kiszegezése.

AZ INGATLAN-
TULAJDONOSOK 
KÖZTERÜLETEK 

TISZTÁN TARTÁSÁVAL 
KAPCSOLATOS 

FELADATAI:
– Az ingatlan előtt elvonuló 
járda és az úttest külső szé-
le közötti közterületi sávon, a 
szennyeződés, a hulladék, to-
vábbá a lehullott falevél stb. 
összegyűjtése és eltávolítása 

– Az ingatlanhasználó 
vagy a tulajdonos köteles a 
gyalogutat télen a hótól meg-
tisztítani, és ha a gyalogút 
a hótól, jégtől síkossá vált, 
környezetkímélő anyag-
gal (szükség esetén naponta 
többször is) felszórni.

– Az ingatlanhasználó vagy 
a tulajdonos köteles az ingat-
lan előtti közterület gyommen-
tesítéséről, a fű lenyírásáról, a 
járdára kilógó növényzet rend-
szeres nyírásáról, a víz zavar-
talan lefolyása érdekében az 
ingatlan előtti árokszakasz 
tisztántartásáról, az esetleges 
eltömődések megszüntetéséről 
gondoskodni.

– Az üzlethelyiségek és el-
árusítóhelyek előtti gyalogutat 
a helyiség bérlője,  használója 
vagy a tulajdonos köteles ál-
landóan tisztán tartani, tekin-
tet nélkül arra, hogy a szemét 
az üzleti tevékenységből kelet-
kezik-e vagy sem.

– A vásárlói- és vendéglátó-
forgalmat kiszolgáló üzletek 
20 m-es körzete és a hozzájuk 
tartozó parkolók tisztántartá-
sa az üzlet ill. vendéglátóhely 
tulajdonosának, bérlőjének 
vagy használójának köteles-
sége.

KÖZTERÜLETEN TILOS:
– A növényzetet, annak ágait, 
virágját, termését rongálni, le-
vágni.

– Hulladékot közterületen, 
más tulajdonán tárolni, állati 
hullát lerakni.

– A közforgalom céljára 
szolgáló területeket (utcákat, 
utakat, tereket, hidakat, par-
kokat stb.) beszennyezni, azon 
hulladékot vagy papirost eldo-
bálni, továbbá a szennyvizet, 
vagy más folyadékot közterü-
letre kiönteni.

– A közterületeken legel-
tetni, még felügyelet mellett 
sem szabad. A szárnyas jó-
szágot közterületre kienged-
ni tilos.

– A város belterületén ti-
los zajt keltő munkák (fű-
nyírógép, kapálógép, trak-
tor, betonkeverő, fűrészgép 
stb.) végzése munkanapo-
kon 21.00-7.00 óra között, 
szombat-vasárnap-ünnep-
nap 20.00-10.00 óra között.

JÁTSZÓTEREK:
– Hatévesnél fiatalabb gyer-
mek csak nagykorú személy 
felügyelet mellett tartózkodhat 
a játszótéren.

– Tizenhat éven felüli sze-
mély a gyermekek számára el-
helyezett játszótéri eszközöket 
nem veheti igénybe.

– A játszótér egész területén 
nem megengedett az állatok 
bevitele és sétáltatása.

– Nem megengedett a ját-
szótéren a dohányzás, az 
alkoholfogyasztás, bódí-
tó vagy hallucinogén szerek 
használata.

AZ AVARÉGETÉS 
FŐ SZABÁLYAI:

– Avar és kerti hulladék meg-
semmisítése elsősorban hely-
ben történő komposztálással 
történhet.

– Égetéssel csak a nem 
komposztálható (nem lebom-
ló), illetve a komposztálásra 
alkalmatlan (pl. vírusos, bak-
tériumos, gombás vagy egyéb 
fertőzött gyomnövény) avar 
és kerti hulladék ártalmatla-
nítható.

– A lakosság egészségének 
és a környezet tisztaságának 
védelme érdekében a nem 
komposztálható, illetve a 
komposztálásra alkalmatlan 
avar és kerti hulladék égeté-
se hétfői és szombati napo-
kon a nyári időszámítás sze-
rinti időszakban 14.00-18.00 
óra között, téli időszámítás 
szerinti időszakban 12.00-
16.00 bóra között végezhető 
el.

– Ünnepnapokon az égetés 
tilos.

– Avar és kerti hulladék ége-
tését úgy kell végezni, hogy a 
környezetét erősen zavaró, in-
gerlő füst, bűz, pernye, és hő-
terhelés hatása ne álljon fenn, 
az tűz- és robbanásveszélyt ne 
jelentsen. Égetni csak úgy sza-
bad, hogy a keletkező hő és 
füst a környékében levő zöld 
növényeket, fát, bokrot ne ká-
rosítsa. Amennyiben az ége-
téssel járó füst, bűz, pernye, és 
hőtermelési hatásokat felerősí-
tő időjárási körülmény alakul 
ki, az égetést azonnal be kell 
fejezni.

– Tilos az avar és kerti hul-
ladék égetése párás, tartósan 
ködös, esős időben, füstködri-
adó, hőségriasztás, tűzgyújtási 
tilalom és erős szél esetén.

– Tilos égetni egészségügyi, 
oktatási, kulturális és szociális 
intézmények, nyitott sportléte-
sítmények 100 méteres körze-
tében az intézmény működé-
sének ideje alatt, valamint az 
egyházi és vallási rendeltetésű 
ingatlanok 100 méteres körze-
tében az egyházi szertartások, 
rendezvények ideje alatt.

– Az avar és kerti hulladék 
meggyújtásához nem hasz-
nálható olaj, benzin, vagy 
más vegyi adalékanyag és az 
égetendő hulladék nem tar-
talmazhat kommunális, ipari 
eredetű vagy veszélyes hul-
ladékot, műanyagot, gumit, 
vegyszert, festéket, vagy ezek 
maradékait.

– Az avar és kerti hulladék 
közterületen történő elégetése 
tilos.

– A tűz őrzéséről és veszély 
esetén annak eloltásáról az 
égetést végző köteles gondos-
kodni. Az égetés helyszínén 
olyan eszközöket és felszere-
léseket kell készenlétben tarta-
ni, amelyekkel a tűz terjedése 
megakadályozható, a tűz elolt-
ható, így különösen kerti lo-
csolótömlőt, vagy legalább 50 
liter vizet edényben, lapátot, 
ásót, vasvillát vagy egyéb kézi 
szerszámot.

– Az égetés befejezésével a 
tüzet el kell oltani és a parázs-
lást - vízzel, földtakarással, 
kéziszerszámokkal - meg kell 
szüntetni. A tűz kihunyásáról a 
tűzgyújtás helyszínének elha-
gyása előtt meg kell győződni.

– A hatóságilag elrendelt or-
szágos általános tűzgyújtási ti-
lalom esetén a fentebbe enge-
délyezett időpontokban is tilos 
a tűzgyújtás!

A közös együttélés 
szabályai Füzesabonyban

§
A város önkormányzata több rendeletet is alkotott az elmúlt években, amelyek iránymutatóak a helyi közösség tagjai 

számára. A mindennapi életvitel több területére vonatkozó szabályok betartása mindannyiunk érdekét szolgálják. 
A rendeletek megalkotóinak célja, hogy város lakóinak összesége egy rendezett és harmonikusan működő 

települést tudjon otthonának.  Ezen jogszabályokat gyűjtöttük össze az alábbi tájékoztatóban.

Szeredi 
Attila

Lakatosné 
Mohácsi

Mária

Nagyné 
Váradi 
Anna

 P
etre Józsefné, Berczeli Emi-
lia Szentesen született 1916. 
október 1-jén. Édesapja 
Berczeli Károly néptanító, 
református kántor, valamint 

iskolaigazgató volt. Édesanyja, Izbéki 
Emilia háztartásbeli volt. Emi néniék 
hárman voltak testvérek, mind magas 
iskolai végzettségűek. Elemi és polgá-
ri tanulmányait Szentesen fejezte be. 
Ez után végezte el Kecskeméten a vi-
téz nagybányai Horthy Miklós Refor-
mátus Tanítóképző Intézetet 1934-ben. 
Szabadidejében szeretett strandolni a 
Tiszánál, valamint házi látogatásokat 
tenni a bátyja jogásznövendék barátai 
és öccse társaságában. Losoncon is-
merkedett meg Petre Józseffel, akivel 
1941. január 18-án Szentesen össze-
házasodtak. Közös életüket Szentesen 
kezdték meg, ahol megszületett első 
két gyermekük, József (1941. decem-
ber 6.) és András (1943. október 24.). 
Megélhetési okokból 1948-ban Füzesa-
bonyba költöztek, ahol megszületett 
harmadik gyermekük, Gábor (1953. 
február 14.). Először albérletben laktak 
a Széchenyi út 57. alatt Hidvégi Sán-
dornénál. 1956-ban felépítették családi 
házukat a Berek utca 3. alatt. Emi néni 
szívvel-lélekkel tanítónő volt. A törté-
nelem és a magyar irodalom voltak a 
kedvenc tantárgyai. Dr. Godál Gyulá-
né Magdus nénivel – kertszomszédok 
voltak – órákon át beszélgettek egy-
egy regényről. Színdarabokat is ren-
deztek. Sokat táborozott és kirándult 
az iskolás diákokkal. Ő maga azt val-
lotta, hogy amíg Magyarországot nem 
ismeri meg, addig nem utazik sehová. 
Az összes arborétumot meglátogatta. 
Szakfelügyelőként is tevékenykedett. 
Több osztálynak volt az osztályfőnöke. 
1976. október 14-én búcsúzott el szere-
tett munkahelyétől, a II. számú Általá-
nos Iskolától. Nyugdíjas búcsúztatóján 
többek között én is verset szavaltam. 
Megható levéllel köszönte meg név 
szerint a kollégáinak a munkáját. Né-

hány évvel szeretett férje halála után 
beköltözött Egerbe. Nyugdíjas pedagó-
gusoknak tartott előadásokat azokról a 
helyekről, ahol megfordult. 1985. janu-
ár 9-én hunyt el Egerben. 

Petre József Nagybátonyban szü-
letett 1915. február 09-én. Édesap-
ja, Petre József állomásfőnök, majd 
forgalmista volt. Édesanyja, Szticsek 
Mária háztartásbeli volt. Jóska bácsi-
ék négyen voltak testvérek. Jóska bá-
csi a háború után, hadifogságból ha-
zatérve Füzesabonyban, családi ösz-
szefogással fatelepet létesített. Ez lett 
később a KTSZ. A fatelepet az ötve-
nes évek politikai rendszere államo-
sította, őt pedig átrendelték Egerbe. 
Hogy együtt lehessen szeretett csa-
ládjával, elvégezte az Egri Tanárkép-
ző Főiskolát földrajz–technika szakon. 
Osztályfőnöke volt az 1963-ban vég-

zett fiúosztálynak. 1967-ben elvitte az 
akkor nyolcadikos osztályt Visontá-
ra a hőerőműbe, ami akkor épült fel. 
Fecske Ferenc füzesabonyi származá-
sú mérnökkel mutatták be az erőmű 
működését a diákoknak. Jóska bácsi 
nagyon szeretett a családi házukban 
kertészkedni. Szívproblémái miatt 
Balatonfüredre került a Szívkórház-
ba, ahol 1974. október 24-én elhunyt. 
Családja szeretetéről tanúskodik az a 
kérése, hogy Budapesten temessék el, 
mert akkor egyik fiától sem lesz távol. 
Később hamvait átvitték Egerbe. Emi 
néni és Jóska bácsi hamvai az egri te-
mető kolumbáriumában találtak végső 
nyugalomra. 

Jóska fiuk rövid ideig tanított Fü-
zesabonyban a II. számú Általános Is-
kolában, majd Nagybátonyba került. Ez 
után az egri 8-as számú Általános Isko-
la igazgatója, később pedig az egri főis-
kola gyakorló iskolájának igazgatója 
lett. Kiváló sporteredményeket ért el di-
ákjaival. Diákkorában kitűnő futballista 
és nagyszerű sakkozó volt. Egy lánya és 
egy fia született. Két unokája van. And-
rás fiuk a Nitrokémiai Iparteleken kezd-
te pályafutását, majd részt vett a ma-
gyarországi szilíciumgyártás ipari alap-
jainak fejlesztésében. Később a Ganz 
Mávagnál helyezkedett el a mozdony-
kísérleti részlegnél. Ezután a DÉDÁSZ 
Vállalathoz került, ahol a vezérigazga-
tó-helyettesi szintig jutott. Jelenleg a fia 
cégénél dolgozik. Egy lánya és egy fia 
van, valamint egy unokája.

Gábor fiuk gépészmérnök, majd 
egyéni vállalkozó lett. Üzleti folya-
matokat tanított nagy sikerrel. Egy fiú, 
egy lány és egy fiú ikerpár édesapja. 
Négy unokája van. 

Akik ismerték és szerették Emi né-
nit és Jóska bácsit, biztos sok kedves 
dolgot tudnának még róluk felelevení-
teni. Fiaik nagyszerű, sikeres emberek 
lettek, így biztos nagyon büszkék len-
nének rájuk. Ezt a cikket irántuk érzett 
tiszteletem jeléül írtam!  

Tisztelt Lakosság!
A Ifjúság út 22. címen volt Tüdőgondo-
zó bezárta kapuit. A tüdőgyógyászati el-
látás 2020. szeptember 21-től az Egész-
ségügyi Központ Rákóczi út 36-40. 
szám alatti központi épületében érhető 
el, így egy épületen belül található meg 
az összes szakrendelés.

A Tüdőgondozóba érkező betegeink 
az épület jobb szárnyának hátsó terü-
letén kialakított külön bejáraton jelent-
kezzenek ellátásra!

Előjegyzést, és további felvilágosítást 
az 542-704 telefonszámon kérhetnek.

Gyuri bácsi az általános iskola 
elvégzése után mezőgazda-
sági  technikumba iratkozott, 

majd elvégezte a törzskönyvezési sza-
kosító iskolát.  Első  munkahelye a 
Megyei Törzskönyvezési Felügyelő-
ség volt, ahol megyei főfelügyelőként 
dolgozott egészen nyugdíjazásáig. 
„Juhosként” teljes törzskönyvezéssel, 
minősítéssel foglalkozott, de ebben 
az időben volt a merinóállomány ne-
mesítése, a gyapjútermelés növelése, 
testtömeg javítása, majd  a húsformák 

növelésére tértek át. Ezen túlmenően 
feladatuk volt a juhtartó üzemek kos-                                                                               
ellátottsága, az apaállatok évenkénti 
szemléje, valamint a mindenkori szak-
tanácsadás is.

Nyugdíjazása után Kasza Sándor 
dormándi juhtenyésztő kérte fel, hogy 
szaktudásával segítse az 500 anyajuh-
hal rendelkező családi gazdaságát. Ki-
tűzött céljuk volt a magyar merinó-
szaporulat növelése, hogy tervezetten 
a gazdaságilag kedvező időszakokban 
szülessenek a bárányok. 

Hopka György örömmel 
dolgozott a gazdaságban, 
lelkesedése tovább nőtt, 
amikor a juhbemutató te-
lep címet is elnyerték 2011-
ben. 

Munkásságát számta-
lan oklevéllel, díjjal ismer-
ték el, többek között Kiváló 
munkáért kitüntetés, plaket-
tek, emléktárgyak birtokosa. 
2014-ben a Magyar Juh- és 
Kecsketenyésztő Szövet-
ség elnöksége  Életműdíját  
Hopka Györgynek ítélte oda, aki több 
mint 50 évet dolgozott a juhtörzsköny-
vezés területén a Heves Megyei juhte-
nyészetekben, legutóbb – nyugdíjasként 

– Kasza Sándor dormándi te-
nyésztő tenyészetében. 

Idős kora ellenére igyek-
szik aktív maradni, és a vá-
ros pezsgő életébe bekapcso-
lódni. Boldogan látogatja a 
kertbarát kör foglalkozásait, 
a városi  programokat. Szí-
vesen részt vesz a parkgon-
dozási munkálatokban is.

Büszkeséggel tölti el, hogy  
2016-ban  a „ Virágos portá-
ért”  különdíjat vehetett át a 
Füzesabony Önkormányzat 

Városfejlesztési és Oktatási Bizottságá-
tól, valamint arra is, hogy a Kertbarát 
Kör egyesület nevében az egyik adventi 
gyertyát ő gyújthatta meg.

Tisztelt Lakosság!

Az Egészségfejlesztési Iroda a nyári 
hónapokban folytatta munkáját ebben 
a nehéz időszakban is. Rendelkezésre 
álltunk személyesen, telefonon és elekt-
ronikus formában is. A járványveszély 
nem múlt el, de a nyár folyamán egyes 
korlátozó intézkedések visszavonásra 
kerültek. Ezáltal falunapok, rendezvé-
nyek alkalmával ismét szűréseket tud-
tunk végezni az ott megjelent kliensek-
nek. Meghívást kaptunk Dormándra, 
Kálba, Kápolnára, Kompoltra, Eger-
farmosra, Poroszlóra és Füzesabonyba. 
A klubfoglalkozások is megrendezésre 
kerültek. Sokan a személyes találkozá-
sokat részesítik előnyben, de a mozgás-
programok, mint a Pilates és a nagyi tor-
na, a jóga foglalkozás online formában 
működik március közepe óta heti rend-
szerességgel. A Szülő klub szeptember-
től ismét elérhető online formában ha-
vonta két alkalommal. Sajnos, szeptem-
bertől az egészségnapok, rendezvények 
elhalasztását indokoltnak tartják, mivel 
a járványügyi helyzet rosszabbodott. A 
klubfoglalkozások a higiénés szabályok 
szigorú betartása mellett, valamint az 
online programok továbbra is elérhető-
ek lesznek. Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk! Vigyázzunk egymásra!

EFI munkatársai
Elérhetőségeink: Tel: 542-712, 

E-mail: efi-fuzesabony@
eukfuzes.t-online .hu

A PETRE CSALÁD

Gyuri bácsi még mindig aktív!
Hopka György  1935-ben született Szentesen. Fiatalos aktivi-
tása irigylésre méltó. Rendszerint ott van a városi kulturális 
rendezvényeken, vagy éppen parkot gondoz a kertbarátokkal.

1950B 1963A

Ebben a nehéz időszakban egy picit utazzunk vissza a múltba! Egy pedagógus házaspárt szeretnék Önök-
nek bemutatni, akik példamutató magatartásukkal és kimagasló szakmai tudásukkal Füzesabonyban nagy 
tiszteletben álltak. Sajnos, már egyikük sem él, de sok egykori helyi tanítványuk és ismerősük biztosan nagy 
szeretettel emlékszik vissza rájuk. Mivel édesanyám kollégái voltak, így kisgyermekként többször jártam 
családi házukban. Kedvességük miatt mindig örömmel találkoztam velük. Ők voltak a Petre házaspár. 

Petre család

A Petre fiúk
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 Ezek a fejlesztések 
fontosak, mert az el-
múlt években a Ti-
sza-tó fejlődése az 
eredmények ellené-

re elmaradt más sikeres magyar 
turisztikai régiók fejlődésétől. 
A tiszanánai projekt kapcsán dr. 
Várhelyi Tamást, a projekt me-
nedzserét, az Agria Térségfej-
lesztési Kft vezetőjét kérdeztük 
arról, hogyan lehetne ezen vál-
toztatni. 

A turisztikai és területfejlesz-
tési szakember elmondta, hogy 
évek óta elsősorban olyan stra-
tégiai jelentőségű termékfej-
lesztéseket keresnek, amelyek 
ezen a vidéken vihetők a leg-
inkább sikerre. Ilyen lehetne a 
lassúhajózás fejlesztése, ami a 
korábban már nagy beruházá-
sokkal támogatott ökoturizmus-
sal is szinergiában fejleszthető. 
Véleménye szerint a település-
csoportokat, így a jobbparti te-
lepüléseket együttesen lehetne 
bevezetni a hazai piacra. A víz-
re épülő szolgáltatások mellett 

TISZANÁNA és a Tisza-tó TURIZMUSA 
fejlesztésének stratégiai lehetőségei 

A „Tiszanána-Dinnyéshát strand- és csónakkikötő fejlesztése” projekt (TOP-1.2.1-15-HE1-2016-0001) 
segítségével megújult a strand és a kikötő. Az iszap kikotrás nem csak a kikötőbővítést alapozta 

meg, hanem a strand vízminőségét, élvezhetőségét is javította. Az akár zárt medencévé is ala-
kítható, mobilis stég a fiatalok kedvence lett. Új recepciós és szolgáltató épület létesül, vala-

mint megújultak a sétautak, gyaloghidak is. Felépült egy kis kilátó az élő Tisza közelében, 
amelyről be lehet látni a kikötőt, a strandot, a folyót és az ott közlekedő hajókat.

Tiszanána a Tisza-tó Füzesabonyhoz és a fővároshoz közelebbi jobb partjá-
nak meghatározó települése.  Dinnyéshát, Tiszanána strandja egy valódi 

kis ékszerdoboz. A falutól távol eső üdülőterületen, csendes környe-
zetben várja a pihenni vágyókat. A gát felé felfutó füves pihenőte-

rületével talán ez a leglátványosabb tiszai strand. A füves terü-
leten a kihelyezett nyugágyakon lehet hűsölni a fák vagy a 

napernyők árnyékában.

A fejlesztések segítségével Tiszanána a tó egyik 
legjelentősebb kikötőjévé vált, és jelentős 

számú új hajót tud befogadni, illetve tárol-
ni. Ez várhatóan áttörést fog hozni a lá-

togatottságban, és katalizálni fogja 
a magánvállalkozók turisztikai 

fejlesztéseit is.

Megújult a kikötő 
és strand Tiszanánán

A közelmúltban jelen-
tős fejlesztések tör-
téntek a Tisza-tó He-
ves megyei települé-
sein. Ezek közül az 
egyik leglátványosabb 
a „Tiszanána-Diny-
nyéshát strand- és csó-
nakkikötő fejlesztése” 
projekt (TOP-1.2.1-
15-HE1-2016-00013), 
amely keretében megú-
jult a strand és a kikö-
tő. Az iszap kotrásával 
a strand minősége ja-
vult, a kikötőnek pedig 
a befogadóképessége is 
növekedett. Új recepci-
ós és szolgáltató épület 
létesül, valamint meg-
újultak a gyaloghidak. 
Létesült egy kis kilátó 
az élő Tisza közelében, 
amelyről be lehet látni 
a kikötőt, a strandot és 
a folyót és az ott közle-
kedő hajókat.

érdemes volna az innovatív, 
turisztikához és az egészséges 
életmódhoz kötődő termékek 
és szolgáltatások létrehozásá-
val és értékesítésével is foglal-
kozni. 

A Tisza-tó fejlesztésének az 
egyik kulcsa nyilvánvalóan a 
kikötő- és strandfejlesztés. Ezt 
különböző időszakokban, kü-
lönböző fókusszal több tele-
pülésen is érdemes elvégez-
ni. Tiszanána esetén most egy 
ilyen projekt valósult meg. A 
„Tiszanána–Dinnyéshát strand 
és csónakkikötő fejlesztése” 
projekt lényege, hogy ezt a két 
turisztikai infrastrukturális ele-
met együttesen kell fejleszteni, 
továbbá az, hogy a fejlesztése-
ket úgy kell megtervezni, hogy 
a piacra vitel reális legyen. A 
fejlesztések célja a település 
helyi vonzerőkhöz kapcsolódó 
turisztikai infrastruktúrája fel-
tételeinek javítása. A komplex 
és integrált megközelítésű ti-
szanánai projekt térségi jelen-
tőségű, és meghatározza Ti-
szanána profilját a térségi tu-
rizmuson belül. Amíg Poroszló 
az ökoturizmus, Sarud az aktív 
turizmus központja, Tiszanána 
kikötője közvetlen élővizi kap-
csolódásával a motoros hajózás 
olyan jobbparti központja le-
het, amelyhez egy nyugodt, lát-
ványos strand csatlakozik.

LASSÚHAJÓ (LAKÓHAJÓ) 
HÁLÓZAT LEHETSÉGES 
FEJLESZTÉSE
A Tisza-tó ismertté, sikeressé 
válásához még további egyedi 
attrakciók, szolgáltatások 
fejlesztésére van 

szükség. A mostani fejlesztések 
is megalapozhatnak egy olyan 
termékfejlesztést, amely Euró-
pában kifejezetten sikeres, de 
Magyarországon gyakorlatilag 
hiányzik. Ez a lakóhajóbérlés 
lehetőségének megteremtése, 
a lakóhajók bevezetése a tóra. 

A többnyire csatornarend-
szereken közlekedő lakóhajók 
vagy más néven lassúhajók 
olyan 6-8 méter hosszú, nem 
nagy teljesítményű motorral 
rendelkező közlekedési esz-
közök, amelyek gyakorlatilag 
egy lakókocsi felszereltségé-
vel bírnak. Még a nemzetközi 
cserehálózatok (pl. RCI) kíná-
latában is megtalálhatók. Vár-
helyi Tamás szerint a Tisza-tó 
ideális helyszín lenne egy ilyen 
hálózat kialakítására, amelynek 
egyik központja a tiszanánai 
kikötő lehetne. Ez a közvetlen 
eredményeken túl a tó imázsá-
nak felértékelődéséhez is ve-
zetne. 

A hajók elsősorban hetes 
bérbeadással kerülnének hasz-
nosításra, azaz nagy mérték-
ben növelnék az átlagos tar-
tózkodási időt. A potenciális 
bérlők az átlagos vendégkör-
höz képest nagyobb költési po-
tenciállal rendelkeznek, ami az 
érintett települések vendéglátó-
helyeinek, boltjainak felvirág-
zásához, új egységek megnyí-
lásához vezethet. A potenciá-
lis projekt jellegéből adódóan 
több központ, akár hét érintett 
kikötő is lehet kedvezménye-
zett – ez katalizátora lehetne a 
Tisza-tó hatékony, összehan-
golt fejlesztésének.



PATENT – 2020. októberHIRDETÉS8

ÖSSZEKÖTÖTTÜK EGERT AZ AUTÓPÁLYÁVAL

MEGTERVEZTÜK, MEGÉPÍTETTÜK! 

Európai Regionális
Fejlesztési Alap


